Praesentatum et breve apostolicum super usu rochettarum et capparum Romanarum, de 
quibus anno precedenti praemiseram eidem archipraesuli, de datum Romae apud Sanctam 
Mariam Maiorem anno Incarnationis 1688, quod incipit “In apostolicae dignitatis solio et 
apostolicae potestatis plenitudinae etc.”, quod actis consistorii insertum die 7 Septembris anno 
eodem, et admissum in Stawczany per eodem archipraesulem, cui pro instantia ad sanctissi-
mum Innocentium XImum totum capitulum gratias egit.

Et haec expeditio quanquam solum personatum praeferens gratis non constitit. Viginti 
enim aurei ad cancellariam Romanam, procuratori Romano aurei septem, ratione postarum, 
quatuordecem imperiales argentei, vulgo talari soluti, deliberavitque capitulum, de quanam 
materia cappas sibi compararet, et ex mutuo consilio elegit sibi ferendinam coloris violacei, 
qua etiam ad praesens utitur5.

Ut tamen gratam sui, pro illo tempore viventes capitulares memoriam, apud succedaneos 
suos <fol. 868>[// 360] haberent, legem, ut credere licet ex informatione procuratoris Romani, 
ab ipsomet archipraesule Lipski approbatam tulerunt, ut ascensuri noviter ad canonicatum 
gremialem intuitu sumptuum procurationis illius trecentos florenos, pro anniversario anteceda-
nei seu, si supeviveret ascendens, pro anniversario animarum suffragiis carentium enumeret6, 
iuxta ordinem praescriptum distribuendas, idque ante sui instillationem, quod hucusque ser-
vatur favore animarum, sed et solatio viventium, ut credo sine praeiudicio canonum secus 
disserentium.

Exorta fuit et magna quidem discursum disceptatio inter capitulares, cui occasionem dedit 
Nicolaus Zychyni canonicatum cum onere concionandi per viginti et ultra annos sustinens, et 
pro respirio laboris eundem dimittens, et alium liberum assumens salva praerogativa sui senii 
capitularis, praevioque assensu capituli.

Huic illius translationi minor senio iam praeposteras rationes in modum contradictionis 
opposuit praepositus protunc Stanislaus Woienkowski, quibus licet adaequate, et in iure bene 

1  Załuscius, [Epistolarum], fol. 1038.
2  Idem, fol. 998, 1002.
3  [Acta] capituli, fol. 453.
4  Eadem, fol. 462.
5  [Acta] capituli, fol. 465 et 475, 476.
6  [Acta] capituli, fol. 476.
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або, якщо він ще живе, на поминання душ родичів, які потребують молитов. Вони мали 
розподілялися згідно зі встановленим порядком. Це мало бути виконано перед їхнім вве-
денням у посаду, чого досі дотримуються з користю для душ, а також на втіху живих (як я 
вважаю), без порушення канонів, що в різний спосіб трактуються.